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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

2
WIĘCEJ PIENIĘDZY
NA REMONTY
Blisko 5,5 mln złotych z nadwyż-
ki budżetowej miasta zostanie 
przeznaczone na remonty lokali 
i kamienic komunalnych. Z taką 
propozycją wystąpił prezydent 
Gliwic. Została ona zaakcep-
towana przez radnych na sesji 
14 lipca. 

5
WARTO
INWESTOWAĆ 
W NAUKĘ
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 13 zdobyli w tym roku najwię-
cej punktów w sprawdzianie dla 
szóstoklasistów i tym samym 
uplasowali się na pierwszym 
miejscu w rankingu gliwickich 
podstawówek. Pierwsze miejsce 
zajęli także po podliczeniu wy-
ników egzaminów szóstych klas 
w latach 2002 - 2004. 

7
TUTAJ ZDOBYŁA 
OSTROGI
Na przełomie sierpnia i wrze-
śnia 1939 roku relacjonowała 
dla brytyjskiego dziennika „The 
Daily Telegraph” wydarzenia 
rozgrywające się na Górnym 
Śląsku. W Gliwicach zebrała 
niezwykle interesujący materiał 
o przygotowaniach niemieckiej 
armii do inwazji na Polskę. 

BĘDZIE NOWA UCZELNIA!

GLIWICE 
NA SZLAKU 

Do końca tego roku potrwają 
prace nad utworzeniem „Szlaku 
Zabytków Techniki w wojewódz-
twie śląskim”. Projekt, wraz z ist-
niejącym od 2002 roku szlakiem 
architektury drewnianej, służyć 
będzie promocji Górnego Śląska, 
rozwojowi turystyki oraz ochronie 
zabytków techniki najbardziej na-
rażonych na zniszczenie. Na liście 
Wydziału Promocji Regionu, Tury-
styki i Sportu Urzędu Marszałkow-
skiego znalazły się m.in. muzea 
techniki, skanseny, budynki uży-
teczności publicznej oraz zabyt-
kowe urządzenia przemysłowe. 
W lipcu Zarząd Województwa 
wybrał 29 obiektów, wśród nich 
3 gliwickie: Oddział Odlewnictwa 
Artystycznego Muzeum w Gliwi-
cach, Radiostację Gliwicką oraz 
Muzeum Techniki Sanitarnej. 

Każdy rekomendowany obiekt został szczegółowo opisany i oceniony. Pod uwagę brano m.in. stan 
techniczny, dostępność, bezpieczeństwo oraz warunki zwiedzania i otoczenie zabytku. Analizowano 
również jego znaczenie w historii techniki, architektury lub tradycji przemysłowej regionu. - Zgodnie 
z założeniami przedsięwzięcia obiekty, które znalazły się ostatecznie na szlaku, musiały być dobrze 
przystosowane do ruchu turystycznego. Oddziały naszego Muzeum w pełni spełniają te wymogi. 
W każdym momencie mogą być udostępniane szerokiej, ogólnopolskiej  publiczności. Uchylę rąbka 
tajemnicy - złożono nam obietnicę, iż otwarcie Szlaku Zabytków Techniki odbędzie się nie gdzie indziej, 
jak w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego. To godne miejsce dla oprawy tej uroczystości – podkreśla 
Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach.

Wieloletnie starania gliwickiego samorządu o uruchomienie w naszym mieście kolejnej wyższej uczelni zakończyły 
się sukcesem. Minister Edukacji Narodowej i Sportu wydał decyzję pozwalającą na utworzenie niepaństwowej wyż-
szej szkoły zawodowej pod nazwą Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i prowadzenie studiów na kierunku 
„Ekonomia” w specjalnościach: „finanse i rachunkowość” oraz „gospodarowanie zasobami pracy”. Pierwsi studenci 
powinni rozpocząć naukę już w październiku tego roku. Przygotowano dla nich nie tylko atrakcyjną ofertę kształcenia. 
Po zakończeniu nauki mogą liczyć na pomoc przy podejmowaniu pierwszej pracy.                            dokończenie na str. 3  
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Oddział Odlewnictwa Artystycznego znajduje się 
w jednej z dziewiętnastowiecznych hal produkcyj-
nych Królewskiej Odlewni Żeliwa                             
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Na rekomendowanej liście, 
obok muzeów gliwickich oraz 
powszechnie znanych muzeów 
techniki i skansenów (jak Sztolnia 
Czarnego Pstrąga w Tarnowskich 
Górach, Skansen Górniczy „Kró-
lowa Luiza”, Skansen Górnic-
twa Podziemnego „Guido” czy 
Muzeum Górnictwa Węglowego 
w Zabrzu), znalazły się również 
mniej znane obiekty. Należą 
do nich m.in. szyby „Wilson” 
oraz „Pułaski” na terenie byłej 
KWK Wieczorek w Katowicach, 
dworzec PKP w Rudzie Śląskiej 
- Chebziu, Dworzec Główny 
w Sosnowcu oraz stary dworzec 
w Katowicach. (kik)

Więcej o planach gliwickiego 
muzeum na str. 4
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KORTY DLA NAJMŁODSZYCH

Kierowcy parkujący samochody w centrum Gliwic mogą 
wspierać odbudowę wyjątkowego obiektu - Ruin Teatru 
Miejskiego. Właśnie na placu usytuowanym na tyłach tego 
budynku przy ul. Kłodnickiej, Gliwicki Teatr Muzyczny, który 
od początku roku administruje Ruinami w imieniu miasta, 
zorganizował dozorowany parking samochodowy. 

POŻYTECZNY
PARKING

WIĘCEJ PIENIĘDZY
NA REMONTY

CZY BĘDĄ PIENIĄDZE
DLA STUDENTÓW?
W najbliższym czasie Urząd Miejski w Gliwicach zakończy wypłacanie unijnych stypen-
diów dla studentów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Wiadomo już, że nie 
otrzymają oni wsparcia na rok akademicki 2005/2006. Wyczerpały się środki pochodzące 
z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), przeznaczone na realizację tego zadania 
w województwie śląskim.

Przepisy wprowadzające pro-
gram stypendialny dofinansowany 
ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego mówiły, że stu-
dent może otrzymać maksymalnie 
350 zł miesięcznie (przez 10 mie-
sięcy w roku). Jednak o tym, jaką 
dokładnie kwotę dostaną stypen-
dyści, rozstrzygały w ubiegłym 
roku poszczególne regiony. Już 
w sierpniu 2004 roku wiadomo 
było, że na głowę starającego się 
o unijne wsparcie wypadnie mniej 
pieniędzy. Dlaczego? Wspomnia-
ne 350 zł zostało wyliczone przez 
Ministerstwo Gospodarki i Pracy 
przy założeniu, że ze stypendiów 
skorzysta w Polsce 15 tys. stu-

dentów. - Jednak według informa-
cji z regionów chętnych na nowe 
stypendia jest więcej. Samorządy 
podzielą więc pieniądze na mniej-
sze kwoty, by więcej osób mogło 
je otrzymać - wyjaśniało wówczas 
biuro prasowego ministerstwa.

Kwota przekazana Urzędowi 
Marszałkowskiemu Województwa 
Śląskiemu na realizację programu 
stypendialnego dla studentów wy-
niosła 9.089.767,24 zł. Z powodu 
ogromnej ilości chętnych samo-
rząd województwa skumulował 
przyznaną na 3 lata pulę pie-
niężną i podzielił pieniądze na 
mniejsze kwoty - po to, by w miarę 
godziwe stypendia mogło otrzy-

mać więcej zainteresowanych 
nimi osób. 

Gliwice otrzymały około 95,5 
tys. zł. Rozdysponowano z tego 
60 stypendiów w kwocie 150 zł 
miesięcznie (wypłacanych przez 
10 miesięcy w roku), które przy-
znano studentom o dochodach 
poniżej 200 zł netto na osobę 
w rodzinie. Zgodnie z wytyczny-
mi ministerstwa zostali nimi objęci 
nie tylko uczący się na studiach 
dziennych, ale również wieczoro-
wych, zaocznych i eksternistycz-
nych. Formalnym warunkiem ich 
przyznania było stałe zameldowa-
nie w Gliwicach. (kik)

Blisko 5,5 mln złotych z nadwyżki budżetowej miasta zostanie przeznaczone na re-
monty lokali i kamienic komunalnych. Z taką propozycją wystąpił prezydent Gliwic. 
Została ona zaakceptowana przez radnych na sesji 14 lipca. 

Oznacza to, że w roku 2005 miasto jest w stanie wyasygnować na remonty zasobu komunalnego 
prawie o 100 % więcej pieniędzy niż w roku ubiegłym. Dla lokatorów cyfry te mają bardzo konkretny 
wymiar: będą wykonane wymiany okien, podłóg, remonty dachów, klatek schodowych itd. Dla wielu 
osób rzeczywistością stanie się to, co do tej pory pozostawało jedynie w sferze marzeń. Oczywiście 
na wykonanie takich remontów nie mogą liczyć notoryczni dłużnicy, nie wykorzystujący np. możliwości 
ratalnych spłat zadłużenia czynszowego. W roku bieżącym o około 40 % zwiększono w miejskim 
budżecie środki przeznaczone na remonty elewacji budynków o walorach zabytkowych oraz wpłaty 
miasta na fundusze remontowe wspólnot, w których posiada ono udziały. Na wszystkie te zadania 
wyasygnowano łącznie około 10 mln zł więcej niż w roku ubiegłym. 

Joanna Hopfinger
dyrektor 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

___________________________________________________
Tak prezentuje się odnowiona kamienica przy ul. Zwycięstwa 27

Otwarcie parkingu nastąpiło 
1 sierpnia. Przygotowano około 
sześćdziesięciu miejsc postojo-
wych. Przykładowo za pierwszą 
godzinę postoju właściciele jed-
nośladów zapłacą 1,5 zł, kierowcy 
samochodów osobowych - 2 zł, 
a samochodów towarowych 
i ciężarowych do 3,5 tony - 4 zł. 
Opłata za następne godziny jest 
odpowiednio mniejsza. - Każdy, 
kto skorzysta z parkingu, stanie 
się dobrowolnym darczyńcą. Cały 
zysk zostanie bowiem przezna-
czony na wykonywanie różnych 
prac remontowych w Ruinach 
Teatru Miejskiego. Będziemy 
mogli przeprowadzać prace inter-
wencyjne, umożliwiające dalsze 
użytkowanie obiektu do czasu 
jego kompleksowej odbudowy, 

która ma być sfinansowana ze 
środków własnych miasta oraz 
funduszy unijnych. Chcemy za-
proponować współpracę okolicz-
nym hotelom, sklepom i firmom. 
W przyszłości ich pracownicy 
i goście będą mogli kupować 
karnety parkingowe - informuje 
Grzegorz Krawczyk, zastępca 
dyrektora GTM. Nowy parking 
jest dozorowany przez profesjo-
nalną firmę ochroniarską, a po 
wakacjach - będzie dodatkowo 
kontrolowany przez  kamery prze-
mysłowe. W sierpniu jest czynny 
w dni powszednie w godzinach 
od 6.00 do 18.00 oraz w soboty 
od 9.00 do 15.00. Po wakacjach 
GTM planuje udostępnianie do-
zorowanego parkingu przez całą 
dobę. (al)

PIĘKNO ZAKLĘTE
W BRĄZIE

Ciekawym przykładem udanego połączenia rzeźby i architektury 
jest postać mieszczki umieszczona w niszy, na elewacji budynku. Jej 
lokalizacja może być zagadką dla wielu spieszących się gliwiczan. 
Jeśli ktoś zechce jednak podnieść głowę, to z łatwością zobaczy 
rzeźbę kobiety na wysokości pierwszego piętra narożnego budyn-
ku u zbiegu ulic Plebańskiej i Krótkiej. Postać mieszczki powstała 
w 1956 roku. Obiekt jest poświęcony bohaterskim gliwiczankom 
broniącym miasta w 1626 roku podczas wojny trzydziestoletniej. 
Mieszczka wylewa gorącą kaszę na oblegające miasto duńskie woj-
ska Mansfelda. Rzeźba wykonana ze sztucznego kamienia została 
odlana w Bytomiu. Jej autorką jest Joanna Demczyszyn-Wiśniewska. 
Artystka specjalizowała się w rzeźbach monumentalnych. Jej dzieła 
możemy podziwiać także w Katowicach.  

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej wraz z 15 partnerami 
- przedstawicielami administracji publicznej, przedsiębiorcami i pra-
cownikami organizacji pozarządowych z województwa śląskiego 
i opolskiego - realizuje projekt „Partnerstwo na rzecz Profesjonali-
zacji Trzeciego Sektora”. Został on przygotowany w ramach Inicja-
tywy Wspólnotowej EQUAL. Właśnie zakończył się pierwszy etap 
przedsięwzięcia. Efektem półrocznych prac jest stworzenie wspólnej 
strategii oraz programu działań, które Partnerstwo będzie realizować 
od września br. do października 2007 roku. Trzy główne obszary 
będą obejmowały: szkolenia dla menedżerów i pracowników NGO, 
utworzenie Inkubatorów Organizacji Pozarządowych oraz stworzenie, 
w ramach podprojektu „Pomocniczość w Praktyce Lokalnej”, mode-
lowego systemu współpracy trzech sektorów - instytucji publicznych, 
przedsiębiorców oraz NGO. Uzupełnieniem działań krajowych będzie 
aktywne współdziałanie z partnerami zagranicznymi z Włoch, Słowacji, 
Niemiec i Hiszpanii. W lipcu koordynator projektu z ramienia Domu 
Współpracy Polsko - Niemieckiej wziął udział w spotkaniu roboczym 
w Neumünster w Niemczech, w trakcie którego opracowano szczegó-
łowy program dalszej współpracy. Szczegółowe informacje: Krzysztof 
Dziedzic, tel. (032) 232-49-02 w. 113, faks: (032) 232-49-01, e-mail: 
krzysztof.dziedzic@haus.pl, www.haus.pl. (ds)

Jeśli masz mniej niż 15 lat i wielką ochotę na 
grę w tenisa - korty przy ul. Kosynierów 6 są dla 
Ciebie otwarte! Do 31 sierpnia trwa bowiem waka-
cyjna akcja Gliwickiego Klubu Sportowego „Piast”, 
propagująca naukę tego elitarnego niegdyś sportu. 
Bezpłatne zajęcia (prowadzone przez instruktorów) 
odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 9.00 do 13.00. Nie obowiązuje limit miejsc czy 
też uprzednie zapisy. Organizatorzy zastrzegają 
jedynie, by chętni przynieśli ze sobą własny sprzęt 
tenisowy - w tym odpowiednie obuwie. Szczegóło-
we informacje na temat zajęć można uzyskać pod 
numerem tel. 331-33-60. (kik)
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BĘDZIE NOWA UCZELNIA!
dokończenie ze str. 1

Wkrótce - po załatwieniu ostatnich 
formalności - zostanie ogłoszony nabór. 
Jest więc szansa dla wszystkich osób, 
które nie znalazły miejsca na innych 
uczelniach lub nie zdecydowały się do 
tej pory na wybór odpowiedniej szkoły. 
Propozycja jest korzystna zwłaszcza dla 
mieszkańców Gliwic i najbliższej okolicy. 
Koszty utrzymania studenta poza domem 
wciąż przewyższają bowiem możliwości fi-
nansowe wielu rodzin. W pierwszym roku 
przewidziano przyjęcie około 300 osób na 
studia dzienne i około 300 osób na studia 
zaoczne. W przyszłości w szkole powinno 
kształcić się około 2.350 studentów. Przy-

Studenci będą się docelowo uczyć w zabytkowym budynku cechowni
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Docelowa siedziba szkoły znajdzie się 
na terenie po kopalni „Gliwice” przy ul. Boj-
kowskiej w budynku dawnej cechowni 
oraz w nowym obiekcie zbudowanym na 
fundamentach dawnej siedziby dyrekcji. 
Powstanie uczelni ściśle wiąże się bowiem 
z projektem „Renowacja poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice”. Zakłada on prze-
kształcanie obszaru zlikwidowanej KWK 
„Gliwice” w strefę przedsiębiorczości i ośro-
dek edukacyjny. Poza nową uczelnią - po-
wstanie tam inkubator przedsiębiorczości 
oraz strefa aktywności gospodarczej. W ten 
sposób zostanie zagospodarowany obszar 
pokopalniany o powierzchni 15,86 ha. Na 
realizację całego projektu przyznano Gli-

tym samym terenie pokopalnianym tzw. 
inkubator przedsiębiorczości. Propozycja 
ta w szczególności dotyczy absolwentów 
gliwickiej szkoły. Inkubator stworzy korzyst-
ne warunki do założenia firmy i przetrwa-
nia pierwszego - najtrudniejszego okresu 
funkcjonowania. Będzie można korzystać 
z udostępnionych pomieszczeń i porad 
dotyczących tworzenia firmy. Inkubator 
to druga część projektu „Nowe Gliwice”. 
Trzecią stanowią obszary przeznaczone 
pod inwestycje. W momencie, gdy firmy 
opuszczą inkubator, będą mogły skorzystać 
z kolejnej oferty - uzbrojonych działek przy-
gotowanych pod budowę zakładów produk-
cyjnych czy usługowych. Przewidujemy, że 

gminy i powiatu figuruje bardziej ogólny 
zapis, mówiący o zaspokajaniu potrzeb 
edukacyjnych mieszkańców, natomiast na 
liście „zadań własnych” samorządu woje-
wódzkiego - zapis dotyczący zaspokajania 
potrzeb edukacyjnych mieszkańców, w tym 
szkolnictwa wyższego. Nastąpiło tu opóź-
nienie całej procedury. W momencie, kiedy 
na mocy kolejnej uchwały Rady Miejskiej 
z 2003 roku powróciliśmy do działań na 
rzecz utworzenia szkoły, postanawiając, że 
założycielem będzie Agencja Rozwoju Lo-
kalnego, większość nauczycieli akademic-
kich, ujętych jako kadra szkoły w pierwszym 
wniosku, nie była już zainteresowana pro-
jektem. Musieliśmy  przeprofilować szkołę 
w taki sposób, żeby udało się skompleto-
wać kadrę, która gwarantuje uruchomienie 
konkretnego kierunku studiów - wspomina 
prof. dr hab. inż. Jan Kaźmierczak. 

Podstawowe kryterium wyboru kierunku 
„Ekonomia” dla nowej szkoły to uzupeł-
nienie oferty edukacyjnej w Gliwicach. 
Takie właśnie kryterium władze uczelni 
powinny uwzględniać także w przyszłości. 
Planowane jest m.in. utworzenie popular-
nego obecnie kierunku „Pedagogika”. 
Propozycja ta została uwzględniona już 
w obecnym wniosku, ale nie zyskała ak-
ceptacji Państwowej Komisji Akredytacyj-
nej. Wciąż brakuje kadry naukowej, która 
mogłaby kształcić studentów na kierunku 
„Pedagogika”. - Trwają intensywne po-
szukiwania nauczycieli i wiele wskazuje 
na to, że wkrótce zakończą się powodze-
niem. Być może już od początku kolejnego 
semestru, czyli w połowie lutego, szkoła 
uruchomi kierunek „Pedagogika” - informuje 
wiceprezydent Kaźmierczak. 

Działania związane z utworzeniem 
nowej szkoły prowadził i koordynował 
Samorząd Miasta Gliwice. Do tego wła-
śnie upoważniła prezydenta Gliwic Rada 
Miejska. Gliwicki samorząd stworzył też 
odpowiednie warunki funkcjonowania 
placówki. Zadbano o to, by szkoła mogła 
bez przeszkód działać w początkowym 
okresie. GWSP będzie gromadziła środki 
na działanie zgodnie z ogólnymi zasa-
dami finansowania szkół wyższych, tzn. 
pobierała czesne, starała się o dotacje 
i pomoc sponsorów. Ze wstępnych symu-
lacji finansowych wynika, że na początku 
będzie musiała skorzystać z kredytu, na-
tomiast w przyszłości stanie się placówką 
samofinansującą.

Pozostały jeszcze do załatwienia 
ostatnie niezbędne formalności. W piątek, 
5 sierpnia, zostanie podpisany akt notarial-
ny, na mocy którego ARL powołuje szkołę. 
Ten akt notarialny wraz z projektem statutu 
szkoły trafi do ministra, który ma prawo 
zweryfikowania zapisów statutu. Potem 
szkoła zostanie wpisana do rejestru szkół 
wyższych i w tym momencie będzie mogła 
zacząć działać. Wówczas założyciel, czyli 
ARL, powoła rektora - jako pierwszą osobę, 
która stanowi organ szkoły, a następnie 
- na wniosek rektora - prorektora. Rów-
nocześnie zatrudni pracowników, którzy 
stanowią senat uczelni. Zgodnie ze sta-
tutem, senat - oprócz rektora i prorektora 
- tworzą samodzielni pracownicy, czyli 
profesorowie i doktorzy habilitowani. Senat 
ma określone prawa i obowiązki w zakre-
sie ogłoszenia naboru. W momencie kiedy 
zostaną spełnione wszystkie wymienione 
warunki, rozpocznie się nabór kandydatów 
na pierwszy rok studiów. Szczegółowe in-
formacje o planowanej rekrutacji można 
już teraz znaleźć na stronie internetowej 
www.arl.pl lub uzyskać pod numerem te-
lefonu 339-31-02. 

Joanna Lenczowska

gotowane programy nauczania spełniają 
wszelkie standardy wynikające z ustawy 
o szkolnictwie wyższym, co potwierdziła 
pozytywna opinia Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej.

Założycielem GWSP jest Agencja Roz-
woju Lokalnego. Na razie zorganizowano 
studia licencjackie w trybie dziennym oraz 
zaocznym, jednak uczelnia będzie starała 
się o uzyskanie uprawnień do prowadzenia 
studiów magisterskich. Powinno to nastą-
pić w ciągu najbliższych trzech lat. Wtedy 
osoby, które rozpoczną w tym roku studia 
licencjackie, będą mogły od razu kontynu-
ować naukę. Uzyskanie pozwolenia na pro-
wadzenie studiów magisterskich wymaga 
spełnienia konkretnych warunków. - Obec-
nie, w przypadku kierunku licencjackiego, 
w składzie kadry naukowej musi znajdować 
się czterech pracowników samodzielnych, 
czyli profesorów tytularnych lub doktorów 
habilitowanych. Natomiast, aby nadawać 
tytuł zawodowy magistra, konieczne jest 
zatrudnienie ośmiu takich osób. Poza 
tym, zgodnie z obecnymi uregulowania-
mi prawnymi nie można od razu założyć 
szkoły wyższej, która nadaje tytuł  magistra. 
W związku z tym na razie powstała taka 
placówka, która będzie nadawała tytuł 
licencjata. Jeżeli wszystko uda się zre-
alizować zgodnie z naszymi założeniami, 
to za kilka lat będzie można w Gliwicach 
uzyskać tytuł magistra ekonomii - wyjaśnia 
prof. dr hab. inż. Jan Kaźmierczak, zastęp-
ca prezydenta Gliwic. 

wicom dotację w wysokości 9,51 miliona 
euro z programu PHARE. 

W okresie trwania adaptacji obiektów 
przy ul. Bojkowskiej, szkoła rozpocznie 
działalność w pomieszczeniach zastęp-
czych, udostępnionych przez Zespół Szkół 
Łączności przy ul. Warszawskiej. - Jest to 
dobre rozwiązanie, bo władze szkoły zyska-
ją czas na promocję i rozwój działalności 
placówki. Nie będą jeszcze musiały zaj-
mować się wyposażaniem pomieszczeń, 
kupowaniem mebli, sprzętu biurowego czy 
komputerów. To na razie mają zapewnione. 
Obiekty przy ul. Bojkowskiej powinny być 
oddane do użytku do końca października 
2006 roku. Dopiero potem będzie koniecz-
ne przygotowanie pomieszczeń. Powinno 
się to odbywać sukcesywnie w ciągu roku 
akademickiego 2006/2007 - informuje prof. 
dr hab. inż. Jan Kaźmierczak.  

Powstanie GWSP uzupełni ofertę edu-
kacyjną w zakresie kształcenia na poziomie 
wyższym w Gliwicach, ponieważ kierunek 
„Ekonomia” nie jest prowadzony przez 
żaden z wydziałów Politechniki Śląskiej. 
Szkoła będzie się odróżniać od innych 
uczelni ekonomicznych w regionie nowa-
torską formułą strategiczną. Co to oznacza 
w praktyce? Studenci zostaną przygoto-
wani do konkretnych działań w dziedzinie 
przedsiębiorczości. Jako absolwenci będą 
mogli od razu rozpocząć aktywność za-
wodową, polegającą na tworzeniu sobie 
własnego miejsca pracy. - Oferujemy na 

gdy cały projekt „Nowych Gliwic” zostanie 
już w pełni wdrożony, będzie się dalej roz-
wijał. W inkubatorze i działających w strefie 
przedsiębiorczości firmach studenci kolej-
nych roczników GWSP powinni odbywać 
praktyki. Poszczególne elementy projektu 
muszą być ze sobą sprzężone i wzajem-
nie na siebie oddziaływać. Wtedy przed-
sięwzięcie to przyniesie wymierne efekty 
zarówno studentom, jak i całemu miastu 
- podkreśla wiceprezydent Kaźmierczak. 

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębior-
czości będzie pierwszą niepubliczną uczel-
nią z siedzibą w Gliwicach. O jej powstanie 
władze samorządowe zabiegały od kilku lat. 
W 2002 roku Rada Miejska podjęła uchwalę 
o utworzeniu niepaństwowej uczelni zawo-
dowej. Już wówczas zadecydowano, że 
na potrzeby uczelni zostaną przeznaczo-
ne nieruchomości po zlikwidowanej KWK 
„Gliwice”. Zakładano, że będą prowadzone 
dwa kierunki studiów - „administracja” oraz 
„zarządzanie i marketing”, a założycielem 
szkoły będzie gmina Gliwice. Przygotowa-
ny wniosek został jednak odrzucony przez 
ministerstwo ze względów formalnych. 
Spełniał wszelkie warunki merytoryczne, 
do których MENiS nie miało zastrzeżeń. 
Prawnicy Ministerstwa stwierdzili natomiast, 
że gmina nie może być założycielem szkoły 
wyższej, ponieważ w zadaniach własnych 
gmin nie uwzględniono szkolnictwa wyż-
szego. - Ustawa jest tak skonstruowana, 
że na liście „zadań własnych” samorządu 
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Listopad, grudzień, a także styczeń przyszłego roku zapowiadają się w gliwickim Muzeum jako czas wyjątkowy. Zobaczymy wówczas duży, zróż-
nicowany projekt „Żydzi gliwiccy”. Jeśli wszystko się uda, pokazane zostaną nie tylko eksponaty ze zbiorów prywatnych, ale również obiekty ze 
zbiorów berlińskiego Muzeum Żydowskiego oraz Centrum Judaicum przy Nowej Synagodze w Berlinie. Nie mniejszą satysfakcję powinny przynieść 
gliwiczanom wrześniowe Dni Dziedzictwa Kulturowego - w tym roku poświęcone sferze sacrum. 

„ŚPIEWANNA” I MAGICZNE OKO RADIA
Rozmowa z Leszkiem Jodlińskim, dyrektorem Muzeum w Gliwicach

Skąd pomysł zajęcia się sferą ducha?
Pierwsze Dni Dziedzictwa, zatytułowane 
„Znane i nieznane” pokazały, że przecho-
dząc obok niektórych budynków na ogół 
nie uzmysławiamy sobie, jak niewiele o 
nich wiemy. Podobnie jest z wielością 
gliwickich konfesji i związanymi z nimi 
miejscami. Zazwyczaj bywamy w tych 
samych kościołach. Do innych nie 
chodzimy, bo albo nie leżą w naszej 
wspólnocie parafialnej, albo są przypi-
sane do innego wyznania. Jednak po 
dotychczasowych edycjach Dni mamy 
wyraźny sygnał, że wielu mieszkańców 
interesuje się tematyką sakralną. Stąd 
„Gliwickie sacrum” jako hasło przewodnie 
wrześniowych Dni Dziedzictwa, a dwa 
miesiące później - otwarcie projektu 
„Żydzi gliwiccy.”  

Jakich „nowości” w związku z tym 
możemy oczekiwać w programie Dni 
Dziedzictwa?

Nie zawsze będą one „nowościami”, 
bo mówimy o rzeczach czy obiektach 
z gruntu - starych... Aczkolwiek niektóre 
z pewnością nas zaskoczą. 17 i 18 wrze-
śnia będzie można zobaczyć te miejsca 
w gliwickich kościołach, które normalnie 
są zamknięte dla oczu wiernych. Wej-
dziemy między innymi na wieżę kościoła 
św. Antoniego. Zdaniem osób, które już 
na niej były, widoczna panorama Gliwic 
w niczym nie ustępuje pejzażowi 
rozciągającemu się z wieży kościoła 
Wszystkich Świętych. Wstąpimy też do neogotyckiego 
kościoła św. Bartłomieja. Co prawda jego wieża będzie 
niedostępna dla zwiedzających ze względów technicz-
nych, mimo wszystko jednak wejdziemy wysoko - bo 
ponad poziom sklepień -  i zobaczymy, jak prezentują 
się one z góry. Zawędrujemy także pod dzwony na 
wieży zegarowej w gliwickiej katedrze. W wielu ko-
ściach sprawdzimy, jak wyglądają i jak funkcjonują 
ich zakrystie. W niektórych, np. w kościele w Łabę-
dach, zobaczymy nieużywane już sprzęty liturgiczne. 
Pokażemy też dawne szaty wykorzystywane niegdyś 
do posługi mszalnej. Do tej pory nikt nie prezentował 
ich szerszej publiczności. W znacznej części to wspa-
niałe zabytki, uszyte z tkanin z początku XX wieku lub 
końca wieku XIX. 

Czy będziemy mogli ponownie pływać statkiem
po Kanale Gliwickim? 

Oczywiście. W tym sensie nie jest to już nowy element 
programu, lecz wyciągnięcie wniosków i sprostanie 
wielkiemu zainteresowaniu z drugiej edycji Dni Dzie-
dzictwa. Tym razem dołożyliśmy więc wszelkich starań, 
aby zorganizować maksymalnie duży statek. Pomieści 
około 150 do 180 osób. Na razie ilość kapoków i resz-
ty sprzętu jest zapewniona dla grupy 150-osobowej, 
spróbujemy jednak przygotować wyposażenie dla 180 
pasażerów. Jeśli zdecydujemy się na rejs w sobotę, 
popłyniemy do śluzy przy Hucie Łabędy i z powrotem. 
W niedzielę pożeglujemy za to do udostępnionego dla 
zwiedzających pałacu w Pławniowicach. Odbędzie się 
tam koncert Orkiestry Telemana. Nie powiem, że już 
dziś należy ustawiać się w kolejce na rejs po Kanale, 
niemniej zainteresowani powinni wykazać na początku 
września pewną czujność. 

18 września czeka nas interesująca premiera....
W Ruinach Teatru Miejskiego będziemy świadkami 
polskiej prapremiery spektaklu Piotra Lachmanna 
i Jolanty Lothe „Śpiewanna”. To autobiograficzna 
opowieść o wyjątkowym momencie, w którym boha-
ter przedstawienia z ewangelika stał się katolikiem. 
Mówi o tym, jak walczył i jak pogodził się ze swoimi 
religijnymi dylematami. Spektakl ten odbędzie się 

późnym wieczorem w sobotę, podobnie jak koncert 
Mieczysława Szcześniaka. W niedzielę natomiast 
pokażemy nieco inny obraz Gliwic. Nie zabraknie 
rycerzy, tego wszystkiego, co składa się na lubiany 
przez mieszkańców średniowieczny piknik. Będzie 
także można zrobić sobie tzw. fotografię momen-
talną - a więc przenieść się na chwilę w przeszłość, 
prawdopodobnie na uroczystość ślubną z początku 
XX wieku. W Ratuszu jeszcze raz przeżyjemy gliwicką 
pielgrzymkę Jana Pawła II.

Przypomnieniem tego wyjątkowego wydarzenia mają 
być fotografie, wykonane przez mieszkańców w czasie 
czerwcowej wizyty Ojca Świętego.

Zbieramy na tę okoliczność wszystkie zdjęcia upa-
miętniające spotkanie Papieża ze „Ślązokami”. Po 
zakończeniu Dni Dziedzictwa oczywiście je zwrócimy, 
zatem - z góry uspokajam - nic im się nie stanie. Na 
wystawie w Ratuszu pokażemy przedmioty związane 
z papieską wizytą, przypomnimy też nagrania radiowe 
i relację telewizyjną z lądowania Ojca Świętego na 
gliwickim lotnisku. Z kolei w Willi Caro zaprezentu-
jemy sztukę sakralną Gliwic i Ziemi Gliwickiej, m.in. 
tak cenny obiekt, jakim jest  datowana na 1420 rok 
Madonna z Knurowa, pochodzącą ze zbiorów Muzeum 
Archidiecezjalnego w Katowicach. Nie udało się jej 
pokazać podczas 750-lecia Knurowa, zatem jej obec-
ność na Dniach Dziedzictwa będzie prawdziwą gratką. 
W Zamku Piastowskim zobaczymy, jak wyglądały stare 
świadectwa chrztu, konfirmacji, pamiątki Komunii Świę-
tej i psałterze. Zgłębianie tajemnic życia duchowego 

gliwiczan zwieńczy wizyta na jednej z najpiękniejszych 
miejskich metropolii - Cmentarzu Centralnym.

W jaki sposób zaprezentują się obiekty tworzonego 
właśnie Szlaku Dziedzictwa Techniki - Radiostacja 
Gliwicka i Odział Odlewnictwa Artystycznego?

W Radiostacji chcielibyśmy pokazać radioodbiorni-
ki, które pochodzą z  pierwszego, międzywojenego 
okresu historii europejskiego radia. Marzymy, by były 
to eksponaty nadal funkcjonujące - tak, by wszyscy 
zwiedzający mogli zajrzeć w ich „magiczne oko” i po-
słuchać tego, co niektórych zniewala: głosu starego 
radia. W Oddziale Odlewnictwa przedstawimy nato-
miast coś, co odzwierciedla skalę pracy konserwatorów 
Muzeum. Wystawimy sakralne destrukty, czyli rzeźby, 
które w sensie konserwatorskim wymagają jeszcze 
intensywnej pracy. Pokażemy jakościową różnicę 
między nimi a ostateczną, podziwianą na wystawach 
rekonstrukcją. Chcielibyśmy zawiesić je na swoistych 
„noszach”, jakimi będą współczesne rusztowania. Tak 
nowoczesny sposób prezentacji wynika w głównej mie-
rze ze stanu ich zachowania. Rozważamy możliwość 
zwrócenia się z apelem do uczestników Dni w sprawie 
zbiórki dodatkowych środków na ich przyśpieszoną 
restaurację, bo choć liczba odnawianych przez Muzeum 
obiektów zbliża się do tysiąca rocznie, to potrzeby są 
zawsze duże. Kwesta podczas ubiegłorocznych Dni 
pomogła sfinansować drobne prace na starym Cmen-
tarzu Żydowskim i w Ruinach Teatru Victoria.

Katarzyna Kulik
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Plenerowe imprezy w ogrodzie Willi Caro cieszą się coraz większą popularnością
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SAMORZĄDY PROTESTUJĄ
Minister Infrastruktury próbuje okrężną drogą scentralizować bazy ewidencji gruntów 
i budynków - alarmuje Serwis Samorządowy PAP (www.samorzad.pap.pl). Zaledwie dwa 
miesiące po odrzuceniu przez Sejm kontrowersyjnego projektu rządu, wprowadzającego 
zmiany do ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy o księgach wieczystych,  
strona samorządowa musi ponownie reagować na następne rozporządzenie ministra, 
dotyczące trybu założenia „Zintegrowanego Systemu Katastralnego”.

Niemal rok temu Zarząd Związku Miast Pol-
skich przedstawił Głównemu Geodecie Kraju listę 
zastrzeżeń wobec rządowego projektu nowelizacji 
wspomnianych wyżej ustaw. „Jest on wewnętrznie 
niespójny w zakresie stosowanej w nim termino-
logii, a w ramach całego systemu prawa - powiela 
regulacje normowane innymi ustawami. Spowoduje 
to trudności interpretacyjne i wywoła kompetencyj-
ne spory” - pisał w imieniu zarządu jego prezes, 
prezydent Poznania Ryszard Grobelny. Podkreślał 
również, że projekt - kosztem strony samorządowej 
- nadmiernie poszerza zakres kompetencji Głównego 
Geodety oraz urzędników administracji rządowej na 
szczeblu wojewódzkim. Dla przedstawicieli władz 
terytorialnych oznaczało to niezrozumiałą centra-
lizację zadań publicznych („których realizacja jest 
ze swojej istoty zdecentralizowana i w wielu krajach 
odbywa się na poziomie gmin”) oraz komplikacje 
wynikające ze wzrostu kosztów utrzymania geo-
dezyjnych systemów informacyjnych. „Oczekujemy 
pozostawienia dotychczasowych  rozwiązań w tym 
zakresie” - podkreślał z naciskiem Grobelny. 

Rząd proponował odebrać samorządom szereg 
uprawnień, łączących się z przyjmowaniem projektów 
oraz wykonywaniem planów finansowych Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficz-
nym. Pomysł ten tłumaczono ideą przeciwdziałania 
urzędniczej korupcji. Związek uznał go jednak za 
nietrafiony na gruncie prawnym, przypominając, że 
ustawa o pracownikach samorządowych i dotych-
czasowe przepisy antykorupcyjne w wystarczający 
sposób regulują kwestię przejrzystości finansów 

gmin i powiatów. Przy okazji wskazał też istotne 
niedopatrzenie ze strony polskiego rządu. „Ponieważ 
większość zadań publicznych z zakresu geodezji 
i kartografii koncentruje się na powiatach (miastach 
na prawach powiatu), a w projekcie nie przewidziano 
dla nich żadnych dodatkowych środków na wypełnie-
nie rozbudowanych zadań, przyjęcie projektu ustawy 
w proponowanym kształcie odbije się negatywnie 
na obsłudze obywateli. Doprowadzi to do wydłu-
żenia procesów inwestycyjnych i skomplikowania 
funkcjonowania rynku nieruchomości”.

Sejm uznał te argumenty za słuszne i odrzucił 
w czerwcu tego roku rządowy projekt.

Minister Infrastruktury zignorował jednak wolę 
izby niższej polskiego parlamentu. Opracował ko-
lejne rozporządzenie, przewidujące realizację idei 
scentralizowanej bazy ewidencji budynków i gruntów 
- „Zintegrowanego Systemu Katastralnego”. 

- Każda centralizacja - z pewnymi wyjątkami, 
jak np. zwalczanie zorganizowanej przestępczości 
- powoduje, że państwo funkcjonuje mniej spraw-
nie. W analizowanym przypadku skutkiem odebrania 
samorządom uprawnień będzie brak motywacji do 
ponoszenia jakichkolwiek nakładów z własnych, 
samorządowych pieniędzy na modernizowanie 
zasobów geodezyjnych. Spowolni to proces ich 
unowocześniania. Przypomnę, że Gliwice - jako 
jeden z nielicznych polskich ośrodków - posiadają 
bardzo nowoczesny system map numerycznych. 
Nie powstałby, gdyby miasto nie wyłożyło na niego 
własnych pieniędzy - wyjaśnia Janusz Moszyński, 
zastępca prezydenta Gliwic. (kik)

Dyspozytorki Pogotowia Ratunkowego z Centrum Ratow-
nictwa Gliwice, Dorota Bławicka i Lucyna Kusz, otrzymały 
kolejne dowody uznania za wzorową pracę. 

PROFESJONALNA
POMOC

Listy z podziękowaniem za 
duże zaangażowanie i ofiarność 
w wykonywaniu obowiązków 
skierowała do nich Rada Spo-
łeczna oraz Dyrekcja Wojewódz-
kiego Pogotowia Ratunkowego 
w Katowicach: „Na szczególne 
uznanie zasługuje postawa 
podczas dyżuru pełnionego 

w dniu 4.07.2005 r. Szybka 
i profesjonalna pomoc pozwoliła 
na uratowanie życia pacjenta”. 
Listy zostały wręczone 25 lipca 
podczas uroczystego spotkania 
w CRG, na które przybyli przed-
stawiciele Wojewódzkiego Po-
gotowia Ratunkowego -  Irena 
Podlaszewska, dyrektor ds. 
nadzoru i doskonalenia spraw 
medycznych oraz Krzysztof 
Leki, dyrektor ds. lecznictwa. 
Obie panie otrzymały również 
nagrody pieniężne, przyznane 
im na wniosek Jerzego Otto, 
kierownika stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Gliwicach. 
Podobne listy i nagrody dostali 
także dyspozytorka oraz załoga 
karetki Pogotowia Ratunkowego 
w Pyskowicach. 

Przypomnijmy, że podczas 
jednego z lipcowych dyżurów 
dyspozytorki Pogotowia Ra-
tunkowego z CRG same - po 
odmowie pomocy ze strony TP 
S.A. - ustaliły adres osoby wzy-

wającej pomocy. Wiedziały je-
dynie, że dzwoniący mężczyzna 
źle się poczuł i chce wezwać 
karetkę. Niestety - jak domyśliły 
się po docierających odgłosach 
upadającej słuchawki - zemdlał 
i nie zdążył podać informacji 
o miejscu zamieszkania. Panie 
odczytały numer telefonu, ale 

TP S.A. nie chciała udostępnić 
adresu poszkodowanego pomi-
mo tłumaczenia, że jego życie 
może być zagrożone. Zaczęły 
więc wybierać podobne nume-
ry telefonów - zmieniając tylko 
końcówki - i w ten sposób do-
dzwoniły się do sąsiadów. Oka-
zało się, że pomocy potrzebuje 
mieszkaniec Pniowa, do którego 
natychmiast wysłano karetkę 
pogotowia. Nieprzytomnego 
mężczyznę -  z rozbitą głową 
- przewieziono do szpitala. Ak-
cja ratunkowa trwała 10 minut. 
Doświadczenie i opanowanie 
dyspozytorek okazały się w tej 
sytuacji bezcenne. Po tym zda-
rzeniu Telekomunikacja Polska 
zareagowała wreszcie pozytyw-
nie na nalegania Centrum Ra-
townictwa Gliwice dotyczące 
opracowania i wdrożenia pro-
cedur udostępniania adresów 
abonentów, dzwoniących do 
CRG, w przypadkach tzw. wyż-
szej konieczności. (al)

WARTO INWESTOWAĆ W NAUKĘ
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 13 zdobyli w tym roku najwięcej punktów w sprawdzia-
nie dla szóstoklasistów i tym samym uplasowali się na pierwszym miejscu w rankingu 
gliwickich podstawówek. Pierwsze miejsce zajęli także po podliczeniu wyników egzami-
nów szóstych klas w latach 2002 – 2004. Dodatkowym faktem świadczącym o poziomie 
nauczania w tej placówce edukacyjnej jest to, że w tegorocznej edycji sprawdzianu szó-
stoklasiści z gliwickich szkół wypadli najlepiej na Śląsku i znaleźli się w grupie liderów 
wraz z uczniami z Bielska – Białej i Częstochowy. 

Doceniając tak dobre rezultaty edukacyjne, prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, postanowił wyasy-
gnować dodatkowe pieniądze z rezerwy budżetowej na remont dachu w SP nr 13 przy ul. Elsnera. Podjęto 
już odpowiednie decyzje formalne. Na wymianę pokryć dachowych przeznaczono 80 tysięcy złotych. – Re-
mont dachu i tak byłby oczywiście wykonany, ale nieco później. Postanowiliśmy odstąpić od pewnej zasady 
związanej z kalendarzem przekazywania środków placówkom oświatowym. Mając dodatkowe pieniądze, 
pomożemy placówce w Żernikach już teraz - właśnie w formie finansowej, poprzez wyasygnowanie dodat-
kowych środków na remont. Uznaliśmy, że warto wyróżniać nie tylko pracę poszczególnych dyrektorów, 
ale także pozytywne działania całej szkolnej społeczności. Tak dzieje się w tym przypadku - uczniowie 
uzyskują najlepsze wyniki w Gliwicach - wyjaśnia Janusz Moszyński, wiceprezydent Gliwic. (al)

SIATKÓWKA PLAŻOWA 
Rywalizacja o Grand Prix Gliwic w siatkówce plażowej 
przekroczyła półmetek. W niedzielę, 7 sierpnia, na tere-
nie Kąpieliska Leśnego odbędzie się czwarty już turniej w 
tej dyscyplinie sportowej. Przewidziano rozgrywki drużyn 
kobiecych i męskich. Początek - godz. 9.00. 

Po dwóch turniejach duet damski Kinga Faron i Anna Szwed 
(z dorobkiem 200 pkt) o 50 punktów wyprzedza najwyżej skla-
syfikowany zespół męski (w składzie: Arkadiusz Łokociejewski, 
Aleksander Gwizdała). Szansą na wyrównanie wyników będą 
zatem kolejne zawody z  tego cyklu,  zaplanowane kolejno 
na 21 sierpnia oraz 3 i 4 września. Szczegółowe informacje 
na temat dotychczasowej rywalizacji można znaleźć na stronie 
www.sikret.org.pl w zakładce „Klasyfikacja Grand Prix – Gliwice 
2005”. 

Imprezę  organizuje Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury 
„SiKReT” przy współudziale Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo 
- Turystycznych „TUR”. Zgłoszenia oraz opłaty wpisowe będą przyj-
mowane w dniu turnieju w biurze zawodów do godz. 8.30. (kik)
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JAZZ  W RUINACH
W cztery kolejne wakacyjne soboty sierpnia w Ruinach Teatru Miejskiego 

będzie można posłuchać jazzu w różnych odmianach. - Pomysł zrealizowania 
letniej imprezy plenerowej narodził się w Śląskim Jazz Clubie w 2002 roku. 
Mieliśmy już spore doświadczenie w organizacji koncertów klubowych - nasze 
stowarzyszenie istnieje nieprzerwanie od blisko pięćdziesięciu lat. Realizowali-
śmy wcześniej małe koncerty plenerowe, ale przydały się też oczywiście nasze 
kontakty w środowisku jazzowym. Zdecydowaliśmy, że wymarzonym miejscem, 
gdzie jazz znakomicie wpisałby się  w atmosferę otoczenia będą Ruiny Teatru 
Miejskiego. Zainteresowanie publiczności przerosło nasze oczekiwania. Pre-
zentujemy „młodzież jazzową”, najczęściej studentów i absolwentów Akademii 
Muzycznej. Mimo młodego wieku często są to już muzycy ze sporym dorobkiem 
w kraju i za granicą. Nie ograniczamy się też do  preferowania jakiegoś określo-
nego nurtu muzyki jazzowej – wyjaśnia Mirek Rakowski, prezes Stowarzyszenia 
Muzycznego Śląski Jazz Club. W pierwszą sobotę będzie więc „akustycznie”, 
w drugą „elektrycznie”, a w trzecią - zabrzmi jazz z domieszką „etno”. Festiwal 
„Jazz w Ruinach” zakończy muzyka w stylu nowoorleańskim oraz - na co liczą 
organizatorzy i publiczność - spontaniczne jam session. WSTĘP NA KONCERTY 
JEST WOLNY. Współorganizatorami imprezy są: gliwicki samorząd, Fundacja 
Odbudowy Teatru Miejskiego i Gliwicki Teatr Muzyczny. (al)

 6 SIERPNIA
 godz. 19.00 
 Classic Jazz Trio
 Dorota Zaziąbło – fortepian
 Eugeniusz Kubat – kontrabas
 Ryszard Balcer – perkusja
    godz. 20.30 
    KaPeLa Trio
    Łukasz Kluczniak – saksofon 
    Marcin Lamch – kontrabas
    Przemysław Pacan – perkusja

 13 SIERPNIA
 godz. 19.00
 Big Bang Electric Jazz Group (koncert dwuczęściowy)
 Paweł Janik – gitara basowa
 Stanisław Sroka – gitara
 Łukasz Kurek – perkusja

 20 SIERPNIA
 godz. 19.00
 Chromosomos
 Artur Dominik – perkusja
 Łukasz Kluczniak – saksofon
 Tomasz Kasiukiewicz – puzon
 Marcin Lamch – bas
               godz. 20.30
    Szy Szy Kaan Jazz Group
    Piotr Domagała – gitara
    Łukasz Czekała – skrzypce
    Robert Szewczuga – bas
    Ryszard Pałka – perkusja

 27 SIERPNIA
 godz. 20.00
 South Silesian Brass Band
 (jazz tradycyjny – dixieland)

Informacje o wykonawcach: www.scj.pl
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TUTAJ ZDOBYŁA OSTROGI
Na przełomie sierpnia i września 1939 roku relacjonowała dla brytyjskiego 
dziennika „The Daily Telegraph” wydarzenia rozgrywające się na Górnym 
Śląsku. W Gliwicach zebrała niezwykle interesujący materiał o przygo-
towaniach niemieckiej armii do inwazji na Polskę. Była również pierw-
szym świadkiem przełamania śląskiego odcinka polskiej granicy przez 
wojska III Rzeszy.  Mowa o Claire Hollingworth, 94-letniej dziennikarce 
i korespondentce wojennej mieszkającej od lat w Hongkongu. Oddział 
Brytyjsko - Polskiej Izby Przemysłowej w Katowicach oraz Biblioteka 
Śląska przygotowują na wrzesień konferencję poświęconą jej pobytowi 
na Górnym Śląsku, zatytułowaną „Pierwsza się dowiedziała, ostatnia nas 
opuściła”.

Korespondencje ze śląskiego pogra-
nicza, spisywane na gorąco w ostatnich 
dniach sierpnia 1939 roku, były pierwszym 
poważnym zleceniem reporterskim 27-let-
niej Claire Hollingworth. Misję sprawdzenia 
„co Niemcy kombinują na granicy” powie-
rzył jej przełożony (późniejszy szef BBC), 
Hugh Carleton Green. Na korzyść panny 
Hollingworth przemawiały dwa fakty: do-
bra znajomość niemieckiego oraz wiedza 
o Polsce, zdobyta podczas wcześniejszych 
wizyt w II RP w ramach udzielania pomocy 
uchodźcom z Austrii i Czechosłowacji. 

W Katowicach gościł ją ówczesny kon-
sul generalny Zjednoczonego Królestwa, 
John Anthony Thwaites. Nie wierzył, by 
była w stanie swobodnie przekroczyć gra-
nicę z III Rzeszą. Dziennikarka sprytnie 
jednak wykorzystała fakt, iż w przededniu 
wojny niemieccy dyplomaci bez przeszkód 
podróżowali do Polski i z powrotem. Poży-
czyła od konsula Thwaitesa imponującą, 
oflagowaną limuzynę. Jej podstęp się udał. 
Samochód na brytyjskich tablicach dyplo-
matycznych uniknął kontroli zaskoczonych 
pograniczników. 

W przeciągu kilku godzin Claire Hol-
lingworth sprawdziła sytuację w Bytomiu, 
Zabrzu i Gliwicach. Z pozoru niewiele się 
działo. Za Gliwicami jej uwagę przykuło za 
to zamaskowane siatką pobocze. Nagły po-
wiew odkrył znienacka skrywaną tajemnicę 
nazistów - ogromną baterię czołgów. Ponad 
tysiąc równo ustawionych „tygrysów”. 

Natychmiast wróciła na polską stronę 
i zrelacjonowała sprawę niedowierzają-
cemu konsulowi. Nazajutrz w „The Daily 
Telegraph” ukazał się sygnowany jej nazwi-
skiem reportaż z alarmującym nadtytułem: 
„1.000 czołgów zgromadzonych na polskiej 
granicy. Dziewięć dywizji gotowych w każdej 
chwili do uderzenia.” Trafnie przewidziała, 
iż niemieckie wojska, które widziała w okoli-
cach Gliwic, uderzą w kierunku na północny 
wschód od Katowic.  

Opuściła Śląsk w czasie ewakuacji bry-
tyjskiego konsulatu. Wydarzenia, których 
była świadkiem, stały się kanwą opubli-

kowanych pół wieku później wspomnień 
„Linia frontu” („Front Line”). Wróciła tutaj po 
60 latach, w 1999 roku. Odwiedziła wtedy 
m.in. Gliwice - miasto, w którym zdobywała 
dziennikarskie ostrogi.

„W 60. rocznicę wybuchu II wojny świa-
towej 86-letnia dziennikarka przyjechała do 
Gliwic, Katowic i Zabrza, by przekonać się, 
jak obecnie wyglądają miejsca, które były 
świadkami jej zawodowych narodzin. Także 
i tym razem część swych peregrynacji po 
Śląsku odbyła samochodem konsula Alana 
Strettona, który od 1994 roku, po wielolet-
niej przerwie, jest następcą Johna Anthony-
’ego Thwaitesa. Ich podróży historyczną dla 
Claire Hollingsworth trasa nie towarzyszył 
aż taki dreszcz emocji jak przed 60 laty. 
Niemcy, zamiast z pancernymi dywizjami, 
przybywają z gałązkami oliwnymi inwestycji. 
I tylko maszt gliwickiej radiostacji przypo-
mina o dramatycznej przeszłości.”

Witold Turant, „Angielski świadek” 
(fragm.)

We wrześniu Claire Hollingworth - 
aczkolwiek nie osobiście - znów pojawi 
się na Śląsku. Poświęcona jej sesja połą-
czy prezentację dorobku korespondentki 
z promocją regionu wśród brytyjskich i mię-
dzynarodowych inwestorów. Zwieńczeniem 
konferencji będzie wspólna podróż trasą, 
którą na kilka godzin przed rozpoczęciem 
działań wojennych pokonała dziennikarka. 
Honorowy patronat nad przedsięwzięciem 
sprawuje Charles Crawford - JE Ambasador 
Wielkiej Brytanii w Polsce oraz prezydenci 
śląskich miast: Gliwic, Katowic, Bytomia 
i Chorzowa. 

Katarzyna Kulik

Serdecznie dziękuję 
Panu Witoldowi Turantowi, 

 Koordynatorowi Regionu Górnego Śląska 
Brytyjsko - Polskiej Izby Przemysłowej

za udostępnienie 
materiałów dotyczących C. Hollingworth 
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Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

_______________________________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na płd. od ulicy Ziemięcickiej - działka nr 502/50,
u 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej – działka nr 501/50,
u 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,
u 31 sierpnia 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego położonego w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 19,
u 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 

działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,
u 14 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 

wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu - ulica Traugutta 15,
u 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,
u 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/1,
u 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 

nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/2,
u 23 września 2005 r. o godzinie 8. 30 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na zbycie (oddanie 

w wieczyste użytkowanie) nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod budowę garaży położonej 
w Gliwicach przy ulicy Jesiennej,

u przetarg nieograniczony na zakup Europejskiego Portfolio Językowego wraz z Paszportem Językowym 
dla uczniów gliwickich gimnazjów,

u przetarg nieograniczony na przebudowę ul. Kopalnianej w Gliwicach wraz z docelową organizacją ru-
chu,

u przetarg nieograniczony na modernizację gospodarki cieplnej budynku Szpitala Wielospecjalistycznego 
w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1,

u przetarg nieograniczony na awaryjną naprawę istniejących wiat typu BUDOTECHNIKA na terenie miasta 
Gliwice,

u przetarg nieograniczony na dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2005-2006,
u przetarg nieograniczony na informatyzację części materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i karto-

graficznego z obszaru miasta Gliwice,
u przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji i przebudowy budynku 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
u przetarg nieograniczony na rozbudowę obiektów Szkoły Podstawowej nr 39 o budynek dydaktyczny oraz 

budynek socjalny przy ul. Obrońców Pokoju w Gliwicach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą,
u przetarg nieograniczony na pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa odcinka drogi 

krajowej nr 88”,
u przetarg nieograniczony na wykonanie oświetlenia płyty głównej stadionu GKS Piast Gliwice,
u przetarg nieograniczony na termomodernizację placówek oświatowych w Gliwicach, 
u przetarg nieograniczony na likwidację dzikich wysypisk na terenie Miasta Gliwice,
u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w północno-zachodniej części miasta Gliwice, obejmującego część dzielnicy Stare 
Łabędy,

u otwarty konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji 
zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych bezrobociem.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
u Zakład Gospodarki Mieszkaniowej zatrudni pracowników w Zespole Lokali Komunalnych i Zespole Wspólnot 

Mieszkaniowych.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00, 

piątek - od  8.00 do 15.00

SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) 
- część 5

Informacja o przeznaczeniu terenu w Miejscowym Planie Za-
gospodarowania Przestrzennego miasta Gliwice. 

Kto może załatwić sprawę:
1. osoba fizyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika,
2. osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca przez 

pełnomocnika (właściwą reprezentację osoby prawnej stwierdza 
się poprzez jej statut oraz odpowiedni rejestr - wówczas do wnio-
sku należy dołączyć potwierdzony za zgodność z oryginałem 
odpis z właściwego rejestru np. KRS-u),

3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
działająca przez kierowników bądź osoby upoważnione do re-
prezentacji zgodnie ze statutem, regulaminem bądź umową lub 
działająca przez pełnomocnika.

Formularz wniosku: wniosek o wydanie informacji w sprawie prze-
znaczenia terenu w Miejscowym Panie Zagospodarowania Terenu 
miasta Gliwice.
   
Wymagane dokumenty (załączniki do wniosku):
• załącznik graficzny z oznaczeniem wnioskowanego terenu lub 

działki, 
• jeżeli wnioskodawca działa przez pełnomocnika - oryginał (lub 

urzędowo poświadczony odpis) pełnomocnictwa udzielonego 
pełnomocnikowi wraz z opłatą skarbową w wysokości 15 zł.

Tryb załatwiania sprawy:
• w formie graficznej – potrzebny jest wyrys z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wraz z legendą,
• w formie pisemnej – potrzebny jest wypis z tekstu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego.
Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy załącznik - 0,50 zł, pełno-

mocnictwo lub jego odpis - 15 zł.  
Opłata administracyjna za wyrys i wypis (zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej, aktualizującą corocznie wysokość opłat) za każdą jed-
nostkę bilansową opisaną w planie:
• za wypis z planu - 40 zł,
• za wypis z wyrysem - 55 zł.
Za każdą jednostkę bilansową opisaną w planie, w przypadku 
wniosku obejmującego równocześnie więcej niż 10 działek:
• za wypis z planu - 100 zł,
• za wyrys z planu  - 20 zł za każdy arkusz formatu A-4,
       - 25 zł za każdy arkusz formatu A-3.
Termin załatwienia sprawy: miesiąc od złożenia wniosku (nie wli-
czając terminów przewidzianych w przepisach prawa na dokonanie 
określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz 
okresów opóźnień spowodowanych z winy Interesanta albo z przy-
czyn niezależnych od Urzędu Miejskiego).

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Urbanistyki Wydziału AU. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach pracy UM na 
stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi 
Interesantów na parterze UM (tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie 
AU na piątym piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-49-84). 
Pracownicy Referatu Urbanistyki obsługują klientów wyłącznie 
podczas stałych dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach od 
8.00 do 10.00, we wtorki i środy w godzinach od 13.00 do 16.00, 
w czwartki w godzinach od 13.00 do 17.00. 
Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów na stano-
wisku Biura Podawczego. Jego wzór oraz wzór pełnomocnictwa 
zamieszczono na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. 

Poszukiwani:
- psycholog: wymagane pełne kwalifikacje (przy-

gotowanie pedagogiczne) do pracy w szkole 
w pełnym wymiarze czasu pracy, miejsce pracy: 
Pyskowice,

- księgowa: wykształcenie wyższe (preferowane), 
doświadczenie, znajomość programu Excel, znajo-
mość programów Symfonia i Płatnik, miejsce pracy: 
Zabrze, 

- księgowa: wykształcenie wyższe (najlepiej 
ekonomiczne), 1-2 lata doświadczenia w dziale 
księgowości, miejsce pracy: Gliwice,

- projektant, konstruktor maszyn i urządzeń: 
wykształcenie wyższe, staż pracy: 5 lat, projek-
towanie i konstruowanie urządzeń hydraulicznych 
i pneumatycznych, miejsce pracy: Gliwice,

- kadrowa: wykształcenie średnie, wymagane do-
świadczenie, mile widziana znajomość programu 
SYMFONIA, miejsce pracy: Zabrze,

- handlowiec-specjalista ds. marketingu: wykształ-
cenie średnie, znajomość technik internetowych, 
sprzedaż i promocja usług internetowych, miejsce 
pracy: Gliwice,

- kierownik ds. technicznych: wykształcenie 
średnie techniczne, doświadczenie, kosztoryso-
wanie, organizowanie pracy, wymagany: własny 
samochód, telefon komórkowy, aparat cyfrowy, 
dostęp do internetu, 

- mistrz produkcji: wykształcenie średnie lub wyższe 
ceramiczne, 3 zmiany, miejsce pracy: Bytom,

- pracownik zespołu techniczno-gospodarczego: 
wykształcenie techniczne/zawodowe, wykonywanie 
prac ślusarsko-instalatorskich, utrzymanie technicz-
ne urządzeń, instalacji oraz całej nieruchomości, 
miejsce pracy: Gliwice, 

- maszynista lokomotyw spalinowych i elektry-
cznych/pomocnik maszynisty/rewident taboru: 
wykształcenie średnie (technik mechanik lub technik 
elektryk), prowadzenie kolejowych prac manew-
rowych oraz prowadzenie pociągów towarowych, 
miejsce wykonywanej pracy infrastruktura kolejowa 
Polski,

- kontroler: wykształcenie minimum średnie, dobra 
znajomość rysunku technicznego, uprawnienia do 
badań nieniszczących, certyfikat spawacza wg 
EN 473, miejsce pracy: Knurów, 

- technik elektronik: wykształcenie średnie, umie-
jętność naprawy innych układów elektronicznych, 
znajomość budowy i umiejętność naprawy sterowni-
ków PLC, umiejętność programowania sterowników 
PLC-mile widziana, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik BHP: wykształcenie średnie, wymagane 
uprawnienia, miejsce pracy: Zabrze,

- pracownik działu przyjęcia towaru: wykształce-
nie zawodowe, umiejętność liczenia, odczytywania 
i zapisywania informacji, dokładność i odpowiedzial-
ność, miejsce pracy: Gliwice, 

- kierowca kat. C+E: transport międzynarodowy, 
staż pracy: minimum 2 lata w transporcie między-
narodowym, znajomość języka angielskiego lub 
niemieckiego, znajomość systemu GPS, 

- osoba do obsługi wypalarki: wymagany kurs 
spawacza gazowego, podstawowa znajomość 
komputera, miejsce pracy: Knurów,

- ślusarz: wykształcenie zawodowe lub uprawnienia 
spawacza, doświadczenie przy konstrukcjach sta-
lowych, podstawy rysunku technicznego, 2 zmiany, 
miejsce pracy: Knurów.
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KOMUNIKAT
OKRĘGOWEJ KOMISJI

WYBORCZEJ W GLIWICACH
W dniu 22 lipca 2005 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Okręgowej Komisji 
Wyborczej w Gliwicach, powołanej Uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 18 lipca 2005 r. w sprawie powołania okręgowych komisji wyborczych 
w celu przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Se-
natu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 września 2005 r.

Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie:

Przewodniczący Komisji:
Saturnin Ociessa - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach
Zastępcy Przewodniczącego Komisji:
Grażyna Latoń-Kłusek - Sędzia Sądu Rejonowego w Rudzie Śląskiej
Maryla Majewska-Lewandowska - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach
Członkowie Komisji:
Sonia Dwornicka - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach
Agata Dybek-Zdyń - Sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach
Barbara Kempińska-Krawczyk - Sędzia Sądu Rejonowego w Rudzie Śląskiej
Grzegorz Kiepura - Sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach
Grażyna Łazowska - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach
Ewa Trzeja-Wagner - Sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach
Anna Ziętek-Janczyszyn - Sędzia Sądu Rejonowego w Zabrzu
Sekretarz Komisji:
Urszula Jachymska - Naczelnik Wydziału Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach

Komisja ustaliła następujące terminy dyżurów, podczas których przyjmowane będą 
zgłoszenia okręgowych list kandydatów na posłów oraz kandydatów na senatorów 
w celu zarejestrowania:

w dniu 27 lipca godz. 13.30 – 15.30
w dniu 2 sierpnia godz. 13.30 – 15.30
w dniu 4 sierpnia  godz. 13.30 – 15.30
w dniu 8 sierpnia  godz. 13.30 – 15.30

Terminy dyżurów w okresie od dnia 9 sierpnia do dnia zakończenia rejestracji Okręgowa 
Komisja Wyborcza ustali i poda do wiadomości po swoim kolejnym posiedzeniu w dniu 
8 sierpnia br.

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach mieści się w gmachu Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 139.
Telefon: (32) 239-13-20, (32) 231-51-99.

Gliwice, dnia 22 lipca 2005 r.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach
Saturnin Ociessa

§1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane.

§2
Celem zadania jest wspieranie zadań publicznych i powierzanie realizacji 
zadań publicznych w dziedzinie ochrony środowiska głównie w zakresie 
edukacji ekologicznej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci w wieku 
przedszkolnym i szkolnym. Założeniem konkursu jest osiągniecie poprawy 
stanu środowiska naturalnego, poprzez czynne włączenie mieszkańców 
w jego ochronę.  

§3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- organizowanie konkursów, warsztatów, kampanii informacyjno-
edukacyjnych oraz innych imprez o charakterze ekologicznym, 

- propagowanie wiedzy ekologicznej wśród uczniów i nauczycieli,
- krzewienie wiedzy o ochronie środowiska naturalnego wśród ludzi 

dorosłych, 
- promocja i ochrona środowiska przyrodniczego ze szczególnym 

uwzględnieniem miasta i regionu,
- promowanie zachowań przyjaznych środowisku,
- rozpowszechnianie materiałów, publikacji i pomocy dydaktycznych 

związanych z ochroną środowiska.

§4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 
w roku 2005 wynosi 15.000 zł.

§5
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź prze-

słanie w terminie do 5 września 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Pracy i Polityki 
Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 
1891) do Sekretariatu Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice (w przypadku 
nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu dzia-
łalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania 
publicznego będącego przedmiotem oferty.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie 
powinna być wpisana nazwa zadania.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane 
będzie na rzecz mieszkańców  miasta Gliwice, na jego terenie lub 
w uzasadnionych przypadkach poza nim.

5 Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

6. Oryginały dokumentów powinny być podpisane przez osobę 
upoważnioną. Kopie dokumentów załączone do oferty powinny 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem na każdej stronie 
i podpisane przez osobę upoważnioną. 

7. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

8. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące 
kryteria:
1. merytoryczne – precyzyjny opis planowanego działania, za-

sięg, miejsce i harmonogram realizacji zadania, nowatorstwo 
projektu, jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali 
0-3),

2. społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla 
mieszkańców, przewidywana liczba odbiorców, zapotrzebo-
wanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu 
(oceniane w skali 0-2),

3. finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosz-
tów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego 
wykorzystania oraz efektywności wykonania, udział środków 
własnych oraz innych źródeł finansowania (oceniane w skali 
0-3),

4. organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, loka-
lowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane 
w skali 0-2).

9. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 6. 

10. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 
zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie 
komisji konkursowej.

11. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustała prezydent miasta 
w drodze zarządzenia.

12. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca 
od upływu terminu ich składania.

13. O podjętych decyzjach składający oferty będą powiadomieni 
pisemnie.

14. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
15. Prezydent Miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkur-

su.
16. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1. otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia 
dotacji,

2. w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnio-
skowana – korekta kosztorysu projektu.

17. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wyko-
nania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891).

18. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć 
się przed 9 grudnia 2005 r. 

19. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiąza-
ny do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania pu-
blicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 
nr 193, poz. 1891).

20. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 239-12-86 oraz Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gliwicach, ul. Jagiellońska 21, tel. 238-24-55, 
238-81-67. 

WAŻNE DLA WYKONAWCÓW
BRAKUJĄCY DOKUMENT

Często zdarza się, że wykonawcy przygotowując ofertę zapominają 
załączyć do niej dokumenty wymagane dla potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu. 
Artykuł 26 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje wpraw-
dzie możliwość uzupełniania dokumentów, o których mowa powyżej, jednak 
wykonawcy błędnie interpretują zapis ustawy uznając, że zamawiający 
ma obowiązek żądania ich uzupełnienia w każdej sytuacji.
Wezwanie wykonawców do uzupełnienia dokumentów, potwierdzających 
spełnienie warunków udziału w postępowaniu niezłożonych w określonym 
terminie, jest dopuszczalne jednak tylko wtedy, jeżeli ich nieuzupełnienie 
skutkowałoby unieważnieniem postępowania. Chodzi w szczegól-
ności o sytuację, gdy do unieważnienia postępowania musiałoby dojść 
z uwagi na fakt nie złożenia żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu 
(art. 93 ust. 1 pkt 1 pzp).
Jest to, więc wyjątkowa okoliczność dająca wykonawcom szansę napra-
wienia popełnionego błędu. Generalnie wykonawcy nie powinni liczyć na 
możliwość uzupełniania oferty i każdorazowo, przed złożeniem oferty, 
dokładnie sprawdzić kompletność wymaganych dokumentów. (oj)

przetarg nieograniczony na
informatyzację części dokumentów ewidencji gruntów i budynków miasta 
Gliwice. 

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawia-
jącego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, 
tel. (032) 239-12-56, faks (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: sporządzenie 
kopii dokumentów źródłowych operatu ewidencyjnego, poprzez ich zeskanowanie. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert warian-
towych.
Termin wykonania zamówienia: 7 listopada 2005 r.
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień pu-
blicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 22 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 22 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego, w sali 
nr 419.
Termin związania ofertą: 30 dni.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH 
ul. Zwycięstwa 31(oficyna), 44-100 Gliwice

ogłasza przetarg nieograniczony na 
budowę miejsc postojowych na Trynku 
w Gliwicach - część P, P-10 , P12 , P-15.

Opis przedmiotu zamówienia:
budowa miejsc postojowych - część P, P-10, P-12, 
P-15 przy ul. Fornalskiej , Jasińskiego i Kunickiego, 
polegająca na wykonaniu utwardzonej nawierzchni 
parkingu z płyt ażurowych 60x40x10 o łącznej po-
wierzchni 472 m2, nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej gr. 8 cm o powierzchni 177,5m2, rozbiórce 
nawierzchni chodnika z asfaltobetonu i wykonanie 
nawierzchni chodnika z betonowej kostki brukowej 
gr. 6 cm o powierzchni 152 m2 .

Specyfikacja w cenie 10 zł jest dostępna do 
22 sierpnia 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Zwy-
cięstwa 31 (oficyna), pok. 2 (sekretariat), w godz. od 
8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty 
przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 
0022 8940 7450.
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie 
zamawiającego jest złożenie pisma (wniosku) o jej 
wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpła-
ty na konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie 
zostanie wydana.

Termin realizacji zadania: 
do 31 października 2005 r.
Termin składania ofert: 
23 sierpnia 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Zwy-
cięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice, pok. 2 (se-
kretariat).
Termin otwarcia ofert: 23 sierpnia 2005 r. do 
godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Zwycię-
stwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice.

Informacja o wadium: -
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający 
nie dopuszcza składania oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie 
dopuszcza składania ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu 
składania ofert.
Okres ważności wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, 
którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 oraz speł-
niający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych oraz warunki określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

przetarg ograniczony na 
modernizację ewidencji gruntów i budynków miasta Gliwice prowadzoną 
w systemie informatycznym EWID 2000.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zama-
wiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 
16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 
15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (0-32) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: wykonanie 
modernizacji ewidencji gruntów i budynków w systemie informatycznym EWID 2000 
zgodnie z zatwierdzonym projektem. Wyłożenie do publicznego wglądu operatu opiso-
wo-kartograficznego. Sporządzenie wykazów zmian danych ewidencyjnych, wypisów 
z rejestru gruntów i zawiadomienie o dokonanych zmianach dla Wydziału Ksiąg Wie-
czystych Sądu Rejonowego.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert warian-
towych.
Termin wykonania zamówienia: 16 miesięcy od daty podpisania umowy.
Wadium: 25.000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień pu-
blicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 31 sierpnia 2005 do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 31 sierpnia 2005 r. o godz. 9.30 w siedzibie zamawiającego, w sali 
nr 419.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 21 lipca 2005 r. pod nr 83810/2005 
i UOPWE 21 lipca 2005 r. pod nr 2005-030937.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Miasta Gliwice w dziedzinie ochrony środowiska.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego 
po południowej stronie autostrady A-4, stanowiącego Dzielnicę 
Bojków w Gliwicach .

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz.717 z późn.zm.), art.43 
ust. 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 
62, poz.627 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXIX/
647/2001 z 31 maja 2001 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru zlokalizowanego po południowej stronie autostrady A-4, sta-
nowiącego Dzielnicę Bojków w Gliwicach, wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, od 11 sierpnia do 1 września 2005 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, (44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w następu-
jący sposób: 

poniedziałki ,wtorki i środy - w godz. od 12.00 do 16.00,
czwartki - w godz. od 13.00 do 17.00,
piątki - w godz. od 9.00 do 12.00,
poniedziałek - 29 sierpnia 2005r. - w godz. od 8.00 do 11.00
w sali 137 (sala sesyjna) - I piętro
soboty, niedziele - w godz. od 9.00 do 11.00 
w Biurze Obsługi Interesantów - parter.
za wyjątkiem poniedziałku 15 sierpnia 2005 r.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się 25 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach - sala nr 137 (sala sesyjna - I piętro) o godzinie 15.00. W tym 
dniu (czwartek) wyłożenie planu zakończy się wyjątkowo o godz. 15.00.

Zgodnie z art. 18 ust.1 wymienionej na wstępie ustawy, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy - w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 15 września 2005 r.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza 

u przetarg nieograniczony na 
remont instalacji elektrycznej w klatce schodowej wraz z 
zasilaniem w budynku przy ul. Szobiszowickiej 14,14 a i ul. 
Noakowskiego 4 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 sierpnia 2005 r. o godz. 10.30.

u przetarg nieograniczony na 
rozbiórkę budynku oficyny mieszkalnej przy ul. Lipowej 42 
- ul. Żółkiewskiego 1 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

u przetarg nieograniczony na 
rozbiórkę budynku mieszkalnego przy ul. Strzelców Bytom-
skich 9 oraz budynku gospodarczego przy ul. Nałkowskiej 
1 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 17 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

u przetarg nieograniczony na 
wykonanie projektu budowlano - wykonawczego remontu bu-
dynków zabytkowych przy ul. Skowrońskiego 18, ul. Podlesie 
1 i ul. Podlesie 3 w Gliwicach.
Zadanie nr 1. Projekt budowlano wykonawczy remontu budynku za-
bytkowego przy ul. Skowrońskiego 18.
Zadanie nr 2. Projekt budowlano wykonawczy remontu budynku za-
bytkowego przy ul. Podlesie 1.
Zadanie nr 3. Projekt budowlano wykonawczy remontu budynku za-
bytkowego przy ul. Podlesie 3.

Termin składania ofert: 19 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

u przetarg pisemny ofertowy na 
wysokość stawki czynszu lokalu użytkowego (garażu) przy 
ul. Tarnogórskiej 20, o pow. 14,25 m2.

Termin składania ofert: 24 sierpnia 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

u przetarg pisemny ofertowego na 
wysokość stawki czynszu lokalu użytkowego przy ul. Czar-
nieckiego 22 A, o pow. 151,27 m2.

Termin składania ofert: 24 sierpnia 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2005 r. o godz. 10.30.

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71,

ogłaszają przetarg nieograniczony na 
termomodernizację budynku Oddziału I Żłobków Miejskich 

w Gliwicach przy ul. Berbeckiego.

Termin składania ofert: 18 sierpnia 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 18 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

22 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpoczną się rokowania na sprze-
daż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego przedszkola 
położonej w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a – nieruchomość 
obejmującą działkę nr 4/30, ark. mapy 8, obręb Żerniki, o pow. 
5.904 m2, zapisaną w KW 55353.

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 345.150 zł. 
Wadium: 34.515 zł. Wartość gruntu: 345.150 zł.
Rokowania zostaną przeprowadzone w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, w pokoju nr 431.
Nieruchomość położona przy ul. Horsta Bienka 14a została przeznaczona 
do zbycia zgodnie z zarządzeniem 2202/04 Prezydenta Miasta Gliwice 
z 30 sierpnia 2004 r. 

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu 
równa i pozioma o kształcie regularnym, z dogodnym dojazdem od ul. Horsta 
Bienka. Działka trwale ogrodzona jedynie od strony zachodniej i północnej 
ogrodzeniem z siatki na słupkach betonowych. Na nieruchomości jest sieć 
wod.- kan., gazowa, elektryczna, ciepłociąg. Działka zabudowana budynkiem 
byłego przedszkola wybudowanego w latach 50-tych w konstrukcji tradycyjnej, 
z więźbą dachową drewnianą, krytą dachówką. Budynek nieużytkowany 
od ponad 5 lat, do kapitalnego remontu. Kubatura budynku: 2150 m3, pow. 
netto: 563,30 m2.

Terminy zakończonych wynikiem negatywnym przetargów na powyższą nie-
ruchomość: 14 stycznia 2005 r., 22 kwietnia 2005 r., 24 czerwca 2005 r.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie usług sieciowych, 
oświaty, sportu, kultury, kultu religijnego i rekreacji (w tym stanie prawnym pla-
nowana inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy).
Nieruchomość zabudowana obejmująca działkę nr 4/30, położona w Gliwi-
cach przy ul. Horsta Bienka 14a, a.m. 8, obręb Żerniki, KW 55353 obciążona 
zostanie odpłatną, nieograniczoną w czasie służebnością na rzecz każdo-
czesnego właściciela i posiadacza nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Królewskiej Tamy, na zachód od rzeki Bytomki – działki oznaczone 
nr 23/2, 21, 14/2, 11/2, 16/2, 19/2 zapisanej w KW 20061 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Gliwicach, polegającą na prawie zajęcia nieruchomości 
gruntowej obejmującej działkę gruntu nr 4/30 zapisanej w KW 55353 w celu 
korzystania z powołanej nieruchomości przez czas istnienia na niej urządzeń 
i instalacji będących składową PEC - Gliwice Sp. z o.o. lub jego następcy 
prawnego. Korzystanie obejmuje w szczególności uprawnienie do wchodzenia 
na nieruchomość w celu wykonania czynności związanych z konserwacją 
oraz usuwaniem awarii ciągów, przewodów i urządzeń.
Wylicytowana kwota za nieruchomość obejmującą działkę nr 4/30 zostanie 
pomniejszona o wartość służebności.

Udział w rokowaniach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które do 
16 września 2005 r. do godz. 14.00 dostarczą na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
zgłoszenie w zamkniętej kopercie zawierające:
1) imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłasza-

jącym jest osoba prawna lub inny podmiot,
2) datę sporządzenia zgłoszenia,
3) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyj-

muje te warunki bez zastrzeżeń,
4) proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
5) proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków rokowań,
6) dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię).
Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.

Osoby fizyczne biorące udział w rokowaniach winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra rokowania, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy rokowań nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra rokowania, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra rokowania, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Prezydentowi Miasta przysługuje prawo zamknięcia rokowań bez wybrania 
nabywcy nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków rokowań udziela Biuro Obsłu-
gi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56 od 
poniedziałku do środy w godz. od 8.00 do 16.00, w czwartki od godz. 8.00 
do 17.00, w piątki od godz. 8.00 do 15.00.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w południowo-wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego 
dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową w rejonie ul. Robotniczej 
i Franciszkańskiej.

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późn. zm.), art. 
43 ust. 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
nr 62, poz. 627 z późn.zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach nr 
XLI/1007/2002 z 10 października 2002 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w południowo-wschodniej części miasta 
Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową w rejonie ul . 
Robotniczej i Franciszkańskiej wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, od 5 sierpnia do 26 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, (44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w następujący sposób: 

poniedziałki ,wtorki i środy – w godz. od 12.00 do 16.00,
czwartki – w godz. od 13.00 do 17.00,
piątki – w godz. od  9.00 do 12.00,
w sali 137 (sala sesyjna) - I piętro
soboty, niedziele – w godz. od 9.00 do 11.00, 
w Biurze Obsługi Interesantów – parter
za wyjątkiem poniedziałku 15 sierpnia 2005 r.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się 18 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, sala nr 137 (sala sesyjna – I piętro) o godzinie 15.00. W tym 
dniu (czwartek) wyłożenie planu zakończy się wyjątkowo o godz. 15.00.

Zgodnie z art.18 ust.1 wymienionej na wstępie ustawy, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 
9 września 2005 r.

przetarg nieograniczony na
zakup programu MapInfo Professional oraz aktualizację posiadanego 
programu MapInfo Professional.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks 
(032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: zakup 
programu MapInfo Professional wersja 7.8 PL - 1 szt. aktualizacja programu 
MapInfo Professional z wersji 5.0 PL do wersji 7.8 PL - 1 szt.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 5 dni od daty podpisania umowy.
Wadium: 0 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 16 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 
w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 16 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, 
w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
remont oświetlenia ulicznego polegający na wymianie opraw.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-
12-56, faks (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
SIWZ.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 10 grudnia 2005 r. 
Wadium: 9.000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 12 września 2005 r. do godz. 9.30.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 12 września 2005 o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 21 lipca 2005 pod 
nr 84078/2005.

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 

Miasta Gliwice:
nr 131/2005 do 12 sierpnia 2005 r., nr 137/2005 do 15 sierpnia 2005 r.
• przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
nr 136/2005 do 17 sierpnia 2005 r., nr 135/2005 do 17 sierpnia 2005 r.,
nr 134/2005 do 17 sierpnia 2005 r., nr 133/2005 do 17 sierpnia 2005 r.
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Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Gliwicach, 
ul. Barlickiego 3,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie instalacji sanitarnej z pompownią ścieków.

Termin składania ofert: 17 sierpnia 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 17 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych regulaminem 
PWiK Gliwice na

dostawę wody mineralnej wraz z dzierżawą dystrybutorów.

Termin składania ofert: 11 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 11 sierpnia  2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na
konserwację dachu budynku TSKS oraz dachu 

budynku służb księgowo – ekonomicznych.

Termin składania ofert: 17 sierpnia 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 17 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.
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Informacja
 
Zgodnie z art. 19 i art. 43 ust. 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. nr 62, poz.627 z późn. zm.) informuje się, że w publicznie 
dostępnym wykazie została wpisana informacja o opracowaniu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w południowo - wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę 
przemysłowo - mieszkaniową w rejonie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej, 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wykaz, o którym mowa znajduje się w sekretariacie Wydziału Architektury 
i Urbanistyki UM w Gliwicach (V piętro, pok. 508).
Z projektem planu oraz prognozą będzie można zapoznać się w terminie 
wyłożenia do publicznego wglądu – tj. w okresie od 5 do 26 sierpnia 2005 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, (ul. Zwycięstwa 21) w nastę-
pujący sposób: 
 
poniedziałki ,wtorki i środy,  – w godz. od 12.00 do 16.00,
czwartki    – w godz. od 13.00 do 17.00,
piątki    – w godz. od 9.00 do 12.00,
w sali 137 (sala sesyjna) - I piętro.
 
soboty, niedziele – w godz. od 9.00 do 11.00, 
w Biurze Obsługi Interesantów – parter.
za wyjątkiem poniedziałku 15 sierpnia 2005 r.
Równocześnie informuje się, że 18 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach w sali nr 137 (sala sesyjna – I piętro) o godzinie 
15.00 odbędzie się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami .
 
Ewentualne uwagi można składać w terminie 14 dni od daty zakończenia 
wyłożenia, tj. do 9 września 2005 r. Pisma należy kierować do Prezydenta 
Miasta Gliwice, podając nazwę planu, którego dotyczą. 

Urząd Miejski w Gliwicach
zatrudni pracownika

w Biurze Obsługi Interesantów

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe,
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym,
• umiejętność radzenia sobie ze stresem,
• cechy charakteru: komunikatywność, samodzielność, odpowiedzial-

ność. 

Mile widziana będzie znajomość języków obcych.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (na czas nieobecności pracow-
nika).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. udzielanie informacji na temat:

a. kompetencji organów administracji publicznej,
b. trybu załatwiania spraw w Urzędzie,

2. wydawanie druków, formularzy oraz wzorów pism,
3. obsługa informacji telefonicznej Urzędu.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój nr 338) w terminie 
do 17 sierpnia 2005 r. 

Oferty winny zawierać:
• list motywacyjny,
• CV z klauzulą  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”

• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie oraz posiadane kwalifikacje 

(kserokopie)

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

przetarg nieograniczony na
wdrożenie Systemu Informacji o Mieście.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-
12-56, faks (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zgodnie z treścią zawartą w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od daty podpisania umowy.
Wadium: 6.500 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 19 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 19 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiają-
cego, w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach
ul. Zwycięstwa 31(oficyna), 44-100 Gliwice

ogłasza przetarg nieograniczony na
opracowanie dokumentacji ewidencyjnej dla wybranych ulic 
w granicach administracyjnych Miasta Gliwice.

Opis przedmiotu zamówienia:
Pomiary z dokładnością do 0,1 m brakujących szczegółowych danych 
technicznych charakteryzujących poszczególne odcinki drogi.
Sporządzenie Książki Drogi w formie tradycyjnej - papierowej oraz w formie 
elektronicznej, przy pomocy oprogramowania systemowego typu GIS umoż-
liwiającego wykorzystanie mapy numerycznej - środowisko programowe 
MicroStation - firmy Bentley oraz modułów systemowych łączących ele-
menty graficzne z opisową bazą danych, identycznych z oprogramowaniem 
zamawiającego.
Specyfikacja w cenie 10 zł jest dostępna do 21 sierpnia 2005 w siedzibie 
ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), pok. 2 (sekretariat), w godz. od 8.00 
do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone 
do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie 
pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpłaty na 
konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.
Termin realizacji zadania: 15 grudnia 2005 r.
Termin składania ofert: 22 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 
Gliwice, pok. 2 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 22 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna) 44-100 
Gliwice.
Informacja o wadium: 3.000 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 30 dni od daty terminu składania ofert - w przy-
padku wnoszenia w formie innej niż pieniądz.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy PZP, 
oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH
ul. Zwycięstwa 31(oficyna), 44-100 Gliwice

ogłasza przetarg nieograniczony na 
przegląd szczegółowy obiektów inżynierskich na głównych 
ciągach drogowych.

Opis przedmiotu zamówienia: przegląd szczegółowy 25 obiektów mosto-
wych zlokalizowanych w ciągach głównych arterii miasta. 
Specyfikacja w cenie 10 zł jest dostępna do 21 sierpnia 2005 r. w siedzibie 
ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), pok. 2 (sekretariat), w godz. od 8.00 
do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone 
do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu 
wpłaty na konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.

Termin realizacji zadania: 15 grudnia 2005 r.
Termin składania ofert: 22 sierpnia 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 
Gliwice, pok. 2 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 22 sierpnia 2005 r. do godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 
44-100 Gliwice.

Informacja o wadium: 3.000 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
oferty wariantowej. 
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.

Kryteria oceny ofert cena – 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 30 dni od daty terminu składania ofert – w przy-
padku wnoszenia w formie innej niż pieniądz.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Pra-
wo Zamówień Publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia 

7 października 2005 r. o godzinie  9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 514/29, 
ark. mapy 3, obręb Czechowice, o pow. 1.473 m2, zapisana w KW 
38711, użytek RV, PsVI. 

Cena wywoławcza działki: 36.600 zł.
Wadium: 3.700 zł. Minimalne postąpienie: 366 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Zarządzeniem 3137/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 17 czerwca 
2005 r. działka niezabudowana nr 514/29 przeznaczona została do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego.

Działka nr 514/29 położona jest w odległości około 5 m od ulicy Borówko-
wej o nawierzchni asfaltowej, bez chodnika, która w odległości około 50 m 
w kierunku wschodnim od działki łączy się z ulicą Ziemięcicką. Działka jest 
w miarę równa i płaska, ale obniżona w stosunku do poziomu nawierzchni 
ulicy około 1 m. Posiada kształt regularny, dogodny do zabudowy, w ogólnym 
zarysie zbliżony do trapezu, o średniej długości podstaw 66,9 m i wysokości 
około 22 m. Część południowa działki jest nieogrodzona i niezagospodaro-
wana, część północna stanowi sad owocowy. Od strony północnej działka 
graniczy z ciekiem wodnym. W odległości około 60 m w kierunku północno 
- wschodnim od działki zlokalizowana jest stacja przekaźnikowa telefonii 
komórkowej. Dojazd do działki jest utrudniony ze względu na nieprzejezdne 
dwa wiadukty nad torami kolejowymi i jest możliwy od strony Pyskowic ulicą 
Borówkową, bądź od strony Przezchlebia w Gminie Zbrosławice
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, elektryczna napowietrzna.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 3 czerwca 2004 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego 
działka położona jest na terenie oznaczonym symbolami: I/9 MN - strefa 
osiedli willowych - tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN - utrzymanie, 
przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznacze-
niu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa, zabudowa 
gospodarcza (garaże budynki pomocnicze) oraz dojazdy, zieleń i ogrody 
przydomowe i przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia 
działalności usługowej oraz działalności w ramach usług nieuciążliwych - 
z wykluczeniem realizacji hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów 
powodujących zwiększenie ruchu samochodowego, uzbrojenie działki. 
Działka objęta jest strefą obserwacji archeologicznej „OW”, co oznacza, że 
prowadzenie większych prac ziemnych na obszarze działki związane jest 
z prowadzeniem obserwacji połączonej z nadzorem archeologicznym.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 30 września 2005 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 30 września 2005 r. 
do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

7 października 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabu-
dowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 
515/29, ark. mapy 3, obręb Czechowice, o pow. 1.426 m2, zapisana 
w KW 38711, użytek RV, PsIV. 

Cena wywoławcza działki: 34.700 zł.
Wadium: 3.500 zł. Minimalne postąpienie: 347 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Zarządzeniem 3137/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 17 czerwca 
2005 r. działka niezabudowana nr 515/29 przeznaczona została do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego.

Działka nr 515/29 położona jest w sąsiedztwie zbiegu ulic Borówkowej i Zie-
mięcickiej. Działka jest w miarę równa i płaska, ale obniżona w stosunku 
do poziomu przyległych dróg około 1,0 m, z lekkim spadkiem w kierunku 
graniczącego z nią od północy cieku wodnego. Posiada kształt nieregularny, 
w bardzo ogólnym zarysie zbliżony do trapezu, o średniej długości podstaw 
38,5 m i wysokości około 37 m. Działka jest niezagospodarowana, nieza-
budowana. W odległości około 60 m w kierunku północno - wschodnim od 
działki zlokalizowana jest stacja przekaźnikowa telefonii komórkowej. Dojazd 
do działki jest utrudniony ze względu na nieprzejezdne dwa wiadukty nad 
torami kolejowymi i jest możliwy od strony Pyskowic ulica Borówkową, bądź 
od strony Przezchlebia w Gminie Zbrosławice
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, elektryczna napowietrzna.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 3 czerwca 2004 r. Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego 
działka położona jest na terenie oznaczonym symbolami: I/9 MN - strefa 
osiedli willowych - tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN - utrzymanie, 
przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznacze-
niu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa, zabudowa 
gospodarcza (garaże budynki pomocnicze) oraz dojazdy, zieleń i ogrody 
przydomowe i przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia 
działalności usługowej oraz działalności w ramach usług nieuciążliwych - 
z wykluczeniem realizacji hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów 
powodujących zwiększenie ruchu samochodowego, uzbrojenie działki. 
Działka objęta jest strefą obserwacji archeologicznej „OW”, co oznacza, że 
prowadzenie większych prac ziemnych na obszarze działki związane jest 
z prowadzeniem obserwacji połączonej z nadzorem archeologicznym.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 30 września 2005 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 30 września 2005 
r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE



     KINO AMOK
q 1 lipca - 1 września:

PRZERWA WAKACYJNA
q sierpień:

NOCE FILMOWE W RUINACH 
(Ruiny Teatru Miejskiego)

KINO BAJKA
q 4 - 5 sierpnia: Batman - początek (15.30, 18.00, 

20.30)
q 6 sierpnia: Batman - początek (15.30, 18.00)
 uroczysty pokaz przedpremierowy fi lmu Skazany na 

bluesa (20.30)
q 7 - 11 sierpnia: Batman - początek (15.30, 18.00, 

20.30)

KINO TEATR „X”
q 6 - 11 sierpnia: Wojna Światów (17.45, 20.00)
q 12 - 18 sierpnia: Madagaskar (16.00, 17.45, 19.30)

MUZEUM
W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
• „Z dziejów Gliwic”,
• „Ikonografia miasta”,
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.
Wystawy czasowe:
• „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914 

- 1924” (czynna do 30 września).

WILLA CARO 
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu 

XIX i XX wieku”.
Wystawy czasowe:
• „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - grafiki 

Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum 
w Gliwicach” (czynna do  4 września), wystawa 
towarzysząca w Ruinach Teatru Miejskiego 
„Vedute di Silesia”.

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od wtorku do 
piątku: od 9.00 do 15.00.

Muzeum Historii Radia 
i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja 
telefoniczna www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, 
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko 
po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa czasowa:
• „Z myślą o przyszłości”.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 231-90-71 wew. 209
Zwiedzanie:
wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawa stała.

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 321-32-39. 
Zwiedzanie: od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00), sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Gliwicki Teatr Muzyczny po raz pierwszy zaprasza widzów do swojej siedziby przy 
ul. Nowy Świat w czasie wakacji. W ten sposób chce urozmaicić letnią ofertę kul-
turalną miasta. Prezentacja będzie też okazją do sprawdzenia jak duże jest zainte-
resowaniem spędzaniem wieczorów w teatrze w tzw. czasie urlopowym. 

DAJCIE MI TENORA!
W czwartek, 11 sierpnia, w GTM zostanie zaprezentowana farsa „Dajcie mi tenora!”. Autorem 

sztuki jest Ken Ludwig, jeden z najsłynniejszych twórców tego gatunku na świecie. Akcja rozgrywa 
się w środowisku operowym i związana jest z wizytą sławnego tenora w prowincjonalnej amery-
kańskiej operze. „Dajcie mi tenora!” po raz pierwszy wystawiono w Stanach Zjednoczonych w 

1986 roku, a następnie grano 
z wielkim sukcesem na sce-
nach całego świata, również 
w Polsce. Gliwickie przedsta-
wienie wyreżyserował Marcin 
Sławiński - polski specjalista 
od komedii i fars. Autorką 
scenografii jest Anna Sekuła. 
Wystąpią: Wiesław Sławik, 
Michał Musioł, Wioletta Białk, 
Jolanta Kremer, Danuta Orze-
chowska, Katarzyna Wysłucha, 
Jerzy Gościński, Tomasz Bia-
łek. Początek przedstawienia 
- godz. 19.00. (al)

PARKOWE LATO
W sierpniowe soboty w Parku Chopina obok Palmiarni Miejskiej będą 
organizowane  –  wzorem ubiegłego roku - nastrojowe koncerty plenero-
we. Program kameralnych imprez pod wspólnym tytułem „Parkowe lato” 
wypełni przyjemna dla ucha i sprzyjająca relaksowi muzyka rozrywkowa 
w wykonaniu znanych i popularnych artystów teatralnych oraz piosen-
karzy. 

Wokół ustawionej w parku estrady pojawią się krzesła ogrodowe dla publiczności. 
Słuchacze mogą mogli bez przeszkód skorzystać z usług letniej kawiarenki, która na co 
dzień funkcjonuje w budynku Palmiarni. Organizatorem „Parkowego lata” jest stowa-
rzyszenie „Gliwicka Inicjatywa Obywatelska”, które wzięło udział w otwartym konkursie 
na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki. Początek wszystkich 
parkowych koncertów - godz. 19.30. W sobotę, 6 sierpnia, zaprezentuje się Beata Mal-
czewska - aktorka Starego Teatru z Krakowa. Wystąpi ona w recitalu wokalnym „Tango 
i Herman”. W programie każdej z sierpniowych imprez przewidziano również spotkania 
ze znanymi w mieście osobistościami. W pierwszą sobotę miesiąca w Parku Chopina 
pojawi się  Andrzej Jarczewski – klucznik historycznej Radiostacji. Wstęp wolny. (luz)
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Jedną z gwiazd ubiegłorocznego „Parkowego lata” w Gliwicach był śpiewający aktor 
Jacek Borkowski


